報道関係者各位

2023年1月20日

特定非営利活動法人日本パラ・パワーリフティング連盟

パラ・パワーリフティング

「第 23回全日本パラ・パワーリフティング国際招待選手権大会」

特定非営利活動法人日本パラ・パワーリフティング連盟は、「第23回全日本パラ・パワーリフティング国際

招待選手権大会（以下、本大会）」を2023年1月29日（日）に開催いたします。

日本No.1決定戦という選手への注目に加え、お寺でのスポーツ大会開催をはじめ、運営面でも新しい試み・
挑戦の詰まった見どころの多い大会となります。パリ 2024 パラリンピックを目指す選手の熱い闘いと共に、
競技普及に向けた取り組みについてもご注目ください。

なお、本大会は IPC公認であり、出した記録は2023年度（2023.1月～12月）世界ランキングに反映され

ます。（パラリンピックランキングには入りません。）また、来年度開催が予定されている、パラリンピックの
パスウェイ大会となる世界選手権への派遣選考の一つとして扱います。

今大会は、久しぶりの有観客となりますが、コロナ感染者数の勢いは衰えておりませんので感染防止策への

ご協力・ご理解をいただきますようお願い申し上げます。

大会の概要を別紙の通りご案内致します。直前のご案内となってしまい、また、皆様ご多用中とは存じます

が、ご取材の程宜しくお願い申し上げます。取材を希望される報道関係者の方は「取材申込書」（Googleフォ
ーム）に必要事項を記入の上、 1月26日（木）お昼12時まで に申請をお願いいたします。

https://forms.gle/38gHMeD7GRXKFdmS9

＜本件に関する報道関係者様からの問い合わせ先＞

日本パラ・パワーリフティング連盟 担当：吉田 彫子（よしだ えりこ）

TEL: 090-6650-2645 e-mail : 596yoshida@gmail.com

HP： https://jppf.jp/game/detail/id/318  大会詳細はHP をご確認ください。

https://forms.gle/38gHMeD7GRXKFdmS9

【大会概要】

日 時：令和５年1 月29 日（日) 9:00 競技開始予定

場 所：築地本願寺 第二伝道会館 （東京都中央区築地3-15-1）

主催・主管：特定非営利活動法人日本パラ・パワーリフティング連盟

公 認：ワールドパラパワーリフティング

共 催 : 東京都

後 援 : 公益財団法人日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会

連盟スポンサー : 学校法人国際学園

協 力：築地本願寺、日本工学院八王子専門学校

＜＜運営面での注目ポイント＞＞
●【初】志穂美悦子さんによる試合会場内フラワーアレンジメント特別展示

●【初】お寺での大会開催。コンセプト「宗教、人種、障がい、3 つの壁を超える異空間での大会」

●【初】選手からのアイデアを受け、抽選によるセッション決めを実施し階級順の試合進行ではないランダム進行

●【初】目標金額の230％を達成、クラウドファンディング「ロゴで応援！パラアスリートと一緒に戦う個人スポンサー」

集まった支援者からのロゴ入りウェア初公開（着用シーンは主に試合終了後）。全ロゴ入りパネル展示。

●アフターコロナ（3 大会ぶり）海外選手の招聘＆有観客 ※インド出場辞退（3 か国6 名の招聘となりました）

●光と映像の演出

＜＜ 学生とのコラボ ＞＞

５年目のコラボ、日本工学院八王子専門学校 https://jppf.jp/news/detail/id/828

●ミュージックカレッジによる、テーマ曲作成及び、大会盛り上げ BGM の作成

メインテーマ曲作者：大庭一晟（ミュージックアーティスト科サウンドクリエイターコース1 年） 曲名：Double arm up

●クリエイターズカレッジによる、大会告知映像作品

応募9 作品の中から、メインテーマ曲使用動画１作品、大会告知３作品を公開 https://www.youtube.com/@jppf/featured

●デザインカレッジ学生による大会キービジュアル作成

作者：石川織歌（デザイン科 イラストレーション専攻 2 年生）

●スポーツカレッジ学生による、競技補助スタッフ。

●IIT カレッジ・テクノロジーカレッジからも大会盛り上げに向けたご参加あり

＜＜ 注目選手＞＞

●東京 2020 パラリンピックに出場した選手

男子 49 ㌔級 三浦浩（株式会社東京ビッグサイト）

男子 59 ㌔級 光瀬智洋（株式会社エグゼクティブプロテクション）

 女子 79 ㌔級 坂元智香（株式会社久米設計）

●日本新記録更新に期待がかかる選手

女子 67 ㌔級 龍川崇子（EY Japan）

女子 73 ㌔級 田中秩加香

男子 49 ㌔級 西崎哲男（株式会社乃村工藝社）

男子 59 ㌔級 市川満典（株式会社コロンビアスポーツウェアジャパン）

●初出場！

 女子 73 ㌔級 田中秩加香

男子 72 ㌔級 日野雄貴

男子 80 ㌔級 門谷悟（今季 J-star 選手）

https://jppf.jp/news/detail/id/828
https://www.youtube.com/@jppf/featured

大会期間中のご取材について

■報道受付

受付開始：8：15

受付場所：築地本願寺 第二伝道会館 1 階

※ マスク着用必須

※ 簡単なメディアコーナーあり

※ Wi-fi、電源は各自ご用意ください。

※ 土足のまま入場

■インタビュー

 ・LINE オープンチャットを開設予定（当日メディア受付にて登録 QR コード掲示）

 ・午前の部／午後の部、各表彰式後に実施（12：00～／17：00～）

・午前の部（最大5 名程度）午後の部（最大６名程度）囲み取材希望選手を、オープンチャットにて、

各部最後の階級の第3 試技が終了するまでご要望受付予定。オープンチャット内にてリクエスト募集。

※すべてのご要望にお受けできないこともございます。

・個別取材は、基本的に部屋の確保・試合進行スケジュールの点で実施できません。申し訳ございません。

・選手の他、運営関係者の登壇も予定しています

午前：日本工学院八王子専門学校関係者・本願寺関係者

午後：強化委員長 兼 大会実行委員長 吉田進

■アクセス：最寄り駅

築地本願寺 第二伝道会館 （東京都中央区築地 3-15-1）

https://tsukijihongwanji.jp/access/

東京メトロ 日比谷線「築地」駅 出口1 直結

東京メトロ 有楽町線「新富町」駅 出口4 より徒歩約５分

都営地下鉄 浅草線「東銀座」駅 出口5 より徒歩約５分

都営地下鉄 大江戸線「築地市場」駅 出口 A1 より徒歩約５分

■ご注意、ご協力お願いいたします。

・今後変更などが生じる可能性もありますが HP にて最新情報を掲載します。

・アップ場内へ入ること、アップ中の選手への声がけ禁止。アップの様子はご覧いただける会場設営です。

・客席内の飲み物持ち込みOK。

・食事スペースはありませんが、境内にも、周辺にも飲食施設あり。

・受付にて検温。37.5 度以上の発熱がある場合のご入場はお断りさせていただきます。

・会場都合により十分なムービーおよびフォトスペースがご用意できないため、譲り合いいただけますと幸いです。

・Youtube 配信の映像、当日お渡し可。ハードディスクのご用意をお願いします（取材要領に詳細記載）

・オフィシャルフォト、大会終了後、当日中に共有フォルダへアップロードの予定（取材要領に詳細記載）

※ 取材要領はお申込いただきましたら、順次メールにて送付させていただきます。

https://tsukijihongwanji.jp/access/

■ 1/29（日）試合スケジュール

【午前の部】第 1～第 2 セッション+表彰式

【午後の部】第 3～第 5 セッション+表彰式

■取材申込先（WEB のみの受付） 締切 1/26（木）お昼 12 時

https://forms.gle/38gHMeD7GRXKFdmS9 （Google フォームにて受付）

https://forms.gle/38gHMeD7GRXKFdmS9